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Parki kieszonkowe: Ruszyła realizacja zadania!
Mamy to! Place budowy dla wszyst-
kich czterech parków kieszonkowych 
realizowanych w ramach  projektu pn. 
„Rozwój błękitno-zielonej infrastruk-
tury na terenie gminy Kęty” zostały 
przekazane wykonawcom robót. 
W ramach inwestycji zostaną wyko-
nane:

•	Ogród Miodowy w Kętach (na tere-
nie Parku Lipowego, w okolicy or-
lika);

•	Tajemniczy Ogród w Kętach (okolice 
hali OSiR i basenu);

•	Ogród Edukacji Ekologicznej  
w Bielanach (na terenie Szkoły  Pod-
stawowej w Bielanach);

•	Modernizacja Alei Dębowej  
w Kętach Podlesiu (grobla z pomni-
kowymi dębami w okolicach Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kętach). 

Z radością informujemy, iż zakończy-

ły się prace projektowe na wykona-
nie parków kieszonkowych i uzyskano 
wszystkie niezbędne dokumenty for-
malno-prawne do ich realizacji. Tym 
samym wchodzimy w kolejny, kluczo-
wy etap inwestycji – realizację.

Prace budowlane rozpoczęły się już 
na terenie Tajemniczego Ogrodu oraz 
Ogrodu Edukacji Ekologicznej. W ra-
mach inwestycji planowane jest m.in:

•	przygotowanie ciągów pieszych  
z przepuszczalnych nawierzchni oraz 
stref wypoczynku,

•	wykonanie ogrodów deszczowych, 
zielonych dachów,

•	montaż elementów małej architek-
tury,

•	wykonanie nasadzeń drzew, krzewów  
i bylin gatunków rodzimych. 

Podpisane umowy na wykonanie par-
ków kieszonkowych opiewają na kwo-

tę ponad 6 mln zł, z czego dofinanso-
wanie stanowić będzie 95 % kosztów 
kwalifikowanych zadania.

Zgodnie z zawartymi umowami parki 
powinny powstać wiosną 2026 roku. 
Jednocześnie zwracamy się z uprzej-
mą prośbą do mieszkańców o wyrozu-
miałość oraz zachowanie ostrożności 
i stosowanie się do obowiązujących 
zasad bezpieczeństwa w rejonach, 
gdzie prowadzone są prace związane 
z budową parków kieszonkowych.  

Wydział Środowiska 
i Przedsiębiorczości 

Inwestycja realizowana jest dzięki 
Funduszom Europejskim pozyskanym  
w ramach Działania 8.14 Transforma-
cja klimatyczna, Typ projektu A Roz-
wój zielono-niebieskiej infrastruktury 
w powiązaniu z rozwojem usług eko-
systemowych i edukacją klimatyczną.

I
N
W
E
S
T
Y
C
J
E

Przebieg prac nad Ogrodem Edukacji Ekologicznej (na terenie Szkoły Podstawowej w Bielanach)
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Przebieg prac nad Tajemniczym Ogrodem w Kętach (okolice hali OSiR i basenu)



18 grudnia 2025 r. dokonano odbio-
ru inwestycji pn. „Przebudowa po-
mieszczeń higieniczno-sanitarnych 
z adaptacją powstałych pomiesz-
czeń na salę dydaktyczną i pokój pe-
dagogiczny w szkole podstawowej  
w Łękach”. Wykonawcą zadania był 
Marek Matyszkowicz P.P.H.U. Mat-
-Marko z Bulowic. 

Celem inwestycji było zwiększenie 
ilości sal dydaktycznych. W ramach 
zadania wykonano roboty budow-

lane polegające na:

•	połączeniu istniejącego gabinetu 
pedagogicznego z istniejącą szatnią 
dziewcząt i utworzenie sali lekcyjnej;

•	zmianie funkcji istniejącej szatni 
chłopców na pokój pedagoga;

•	zmianie układu funkcjonalnego istnie-
jących przedsionków, pomieszczeń sa-
nitarnych, WC i magazynku na szatnie i 
pomieszczenia sanitarne dla dziewcząt 
i chłopców;

Przebudowa SP w Łękach zakończona!

•	remoncie korytarza;

przebudowie instalacji wewnętrznych: 
wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej  
i wentylacyjnej.

Inwestycja wyniosła blisko 300 tys. 
złotych i została pokryta w całości  
z budżetu Gminy Kęty. W chwili wyda- 
nia obecnego numeru trwa doposaża- 
nie wnętrz pomieszczeń.

Wydział IG / fot. B.K.S.
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Nieodpłatne przekazanie sprzętu komputerowego dla szkół w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

Ministerstwo Cyfryzacji, we współpracy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej, realizuje zadanie w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 
„Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wy-
posażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne 
– inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych stan-
dardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery 
przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do 
dyspozycji uczniów”. 

Działanie to ma na celu wsparcie szkół w osiągnięciu mini-
malnych standardów technicznych, określonych wskaźni-
kiem C15G „Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy 
przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”, a tak-
że wyrównanie szans edukacyjnych poprzez zapewnienie 
równego dostępu do nowoczesnych narzędzi cyfrowych.  
W ramach umowy podpisanej pomiędzy Gminą Kęty  
a Ministrem Cyfryzacji, w imieniu którego działa Nauko-
wa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) – Państwowy 
Instytut Badawczy w Warszawie, Gmina Kęty otrzymała 

łącznie 260 laptopów, 153 tablety i 75 laptopów przeglą-
darkowych, które trafiły do szkół podstawowych.

Zadanie dofinansowane jest ze środków Unii Europejskiej 
w łącznej kwocie 1 410 000 000,00 PLN dla wszystkich 
Beneficjentów na terenie całego kraju. 

Wydział IS
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Podpisano umowę na przebudowę boiska wielofunkcyjnego 
przy SP nr 2 ul. Wyspiańskiego 1 w Kętach

18 grudnia 2025 r. w Miejscu Ak-
tywności Mieszkańców Rynek 13 
miało miejsce podpisanie umowy, 
dotyczącej realizacji inwestycji po-
legającej na przebudowie boiska 
wielofunkcyjnego przy SP nr 2  
ul. Wyspiańskiego 1 w Kętach wraz  
z zagospodarowaniem i infras- 
trukturą. 
Umowę ze strony samorządu gmi-
ny podpisali: Burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa oraz Skarbnik Gminy 
Pani Grażyna Zątek. Wykonawcą in-
westycji została firma TOP SPORT 
Sp. z o.o. Sp. Komandytowa z sie-
dzibą w Bielsku-Białej, a umowę 
podpisał Prezes Zarządu Michał 
Nowok.   
Przebudowa kompleksu obejmuje 
następujące elementy:

•	budowę układu zespołu sporto-
wego, składającego się z: boiska 
wielofunkcyjnego, boiska do piłki 

nożnej, bieżni okólna 200 m i prostej 
110 m, skoczni do skoku w dal, skoczni 
do skoku wzwyż, pola pchnięcia kulą 
oraz siłowni terenowej;

•	budowę układu komunikacji pieszej 
połączonej z istniejącym układem 
chodników wraz z małą architekturą 
i elementami zieleni;

•	przebudowę infrastruktury technicz-
nej;

•	budowę oświetlenia obiektów spor-
towych. 

W ramach przebudowy zostaną również 
zabudowane przy boisku wielofunkcyj-
nym oraz boisku do piłki nożnej piłko-
chwyty. Obiekt będzie ogólnodostępny, 
a korzystanie z niego będzie bezpłatne. 
Realizacja projektu ma zakończyć się  
w terminie do 30.10.2026 r.  
Wartość całej inwestycji wynosi 
5.719.500,00 zł. Na powyższy cel gmi-
na pozyskała środki zewnętrzne, apliku-

jąc w dwóch programach dotacyjnych,  
w tym:

•	1.152.960.00 zł z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego 
w ramach „Małopolskiego programu 
rozwoju bazy sportowej”;

•	1.152.960.00 zł z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki w ramach „Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej  
w województwach 2025”. 

Pozostała część zostanie sfinansowana 
ze środków własnych samorządu. 
Realizacja przedsięwzięcia stanowi ko-
lejny krok w kierunku rozwoju infra-
struktury sportowej na terenie gminy 
oraz podniesienia jakości życia lokalnej 
społeczności. Dzięki tym zmianom kom-
pleks stanie się jeszcze bardziej przyja-
znym miejscem dla młodych aktywnych 
sportowców oraz mieszkańców gminy.
Wydział IG / fot. M.L.



Inwestycje w przyszłość Kęt: Modernizacja oczyszczalni ścieków
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pełni nadziei i planów na przyszłość, 
postanowień małych i dużych, ogólnie 
chcemy, żeby nasze życie było jeszcze 
piękniejsze. Tak jest co roku, bo lu-
dzie nie chcą stać w miejscu. Gdzieś 
głęboko w sobie mamy tę potrzebę 
rozwoju, chęć doświadczenia czegoś 
nowego.

Tak też jest w naszym wypadku, bo 
przecież po zrealizowaniu poprzed-
nich dużych projektów moglibyśmy się 
poczuć spełnieni i powiedzieć, że te-
raz już mamy to, co zawsze chcieliśmy 
osiągnąć i nie trzeba już więcej robić. 
Odpocznijmy. Niestety, lub jak niektó-
rzy mówią „stety”, świat się zmienia  
i z tym światem również zapatrywanie 
na wszystkie dziedziny naszego życia, 
a my ciągle musimy, ale też chcemy 
inwestować w rozwój eksploatowanej 
infrastruktury, żeby lepiej realizować 
nasze obowiązki.

Zmienia się również prawo i wytyczne, 
regulujące wymagania dla urządzeń 
wodno-kanalizacyjnych oraz okre-
ślające stopień oczyszczenia ścieków 

przez oczyszczalnie ścieków komu-
nalnych, np. takie jak ta przy ul. Sło-
wackiego w Kętach. Możemy zatem 
powiedzieć, że „ciągle zmieniamy się 
na lepsze”. Nie robimy tego dla Spółki 
MZWiK, ale dla wszystkich mieszkań-
ców gminy Kęty.

Według właśnie opracowanej kon-
cepcji rozbudowy i modernizacji tej 
oczyszczalni jest to ostatni z koniecz-
nych kosztownych etapów, które 
trzeba wykonać, aby oczyszczalnia 
ta nie tylko mogła bezpiecznie teraz, 
ale również przez wiele kolejnych lat, 
unieszkodliwiać niebezpieczne dla 
środowiska substancje pochodzące  
z naszych domów. Będziemy też mogli 
spokojnie w dalszym ciągu rozbudo-
wywać system kanalizacji sanitarnej, 
aby docelowo cały obszar naszej gmi-
ny był wolny od ścieków zanieczysz-
czających w niekontrolowany sposób 
potoki, wody gruntowe i gleby. 

Projekt modernizacji oczyszczal-
ni ścieków w Kętach i Łękach zyskał 
dofinansowanie z Funduszu Euro-
pejskiego na Infrastrukturę, Klimat 

i Środowisko w wysokości ponad 
33 milionów złotych. Inwestycja ma 
kluczowe znaczenie dla poprawy 
jakości wód i ochrony środowiska  
w regionie. 

Planowane działania na rok 2026 
obejmują uzyskanie pozwolenia na 
budowę oraz rozpoczęcie robót kon-
strukcyjnych, w tym budowę nowych 
osadników wtórnych i nowoczesnej 
dwustanowiskowej stacji zlewnej 
(do przyjmowania ścieków z szamb). 
Szczególny nacisk zostanie położony 
na zastosowanie rozwiązań energo-
oszczędnych, co wpisuje się w ko-
nieczność dążenia do samowystarczal-
ności energetycznej przedsiębiorstw 
wodno-kanalizacyjnych.

Budowa ma zostać zakończona  
w 2028 roku.

Więcej szczegółów znajdziecie na ht-
tps://feniks.mzwik-kety.com.pl/ i FB, 
do którego poprowadzi Was zamiesz-
czony tutaj kod QR.

MZWiK Kęty



Nowy sprzęt dla jednostek OSP z gminy Kęty
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zie Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Witkowicach miała miejsce uro-
czystość przekazania jednostkom 
OSP z terenu gminy Kęty sprzętu ra-
towniczego oraz wyremontowanych 
pomieszczeń w budynku remizy OSP 
Witkowice.

W uroczystości udział wzięli: bur-
mistrz gminy Kęty Marcin Śliwa, rad-
ny Rady Powiatu Oświęcimskiego pan 
Józef Szafran, pełniący obowiązki Za-
stępcy Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Oświę-
cimiu st. kpt. Maciej Dziura, dyrektor 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Gminy Kęty Adrian Chucher 
oraz przedstawiciele jednostek OSP 
z terenu gminy Kęty, którzy odebrali 
zakupiony sprzęt. 

Zrealizowano następujące zadania:

1.	Zadanie: „Pomoc finansowa dla 
gmin z przeznaczeniem dla jedno-
stek OSP na zakup sprzętu specjali-
stycznego – zakup pomp” – wartość 
zadania: 75.339,00 zł, środki Woje-
wództwa Małopolskiego: 67.805,10, 
środki Gminy Kęty: 7.533,90 zł.

Zakupiono 8 sztuk pomp do wody 
brudnej – 7 sztuk pomp spalinowych 
Honda WT40X oraz jedną pompę 
elektryczną EVAK PS 80.

2.	Zadanie: „Pomoc finansowa dla 
gmin z przeznaczeniem dla jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Województwa Ma-
łopolskiego, w których funkcjonują 
zespoły ratownicze z psem” – GPR 
OSP Kęty:

•	Lekki samochód Ford – wartość 
zadania: 262.000,00 zł – finanso-
wanie: 20.000,00 – Województwo 
Małopolskie, 100.000,00 zł – środki 
KSRG, 142.000,00 – środki własne 
OSP,

•	Szkolenia przewodników psów ra-
towniczych – 10.000,00 zł – środki 
Województwa Małopolskiego,

•	Zakup umundurowania dla ratow-
ników GPR – 10.000,00 zł – środki 
Województwa Małopolskiego.

3. Zadanie: „Małopolskie OSP 2025”:

•	Prace budowlane w remizie OSP 
Witkowice – wartość zadania: 
69.000,00 zł, 31.600 zł – środ-
ki Województwa Małopolskie-
go, 20.000,00 zł – Gmina Kęty, 
17.400,00 zł – środki własne OSP.



W ramach zadania wykonano remont 
i modernizację toalety męskiej, tj. 
wymianę glazury, wymianę stolarki 
drzwiowej, armatury sanitarnej, wy-
konanie sufitu podwieszanego oraz 
oświetlenia.

•	Zakup pojazdu typu quad dla OSP 
Kęty Podlesie – zakupiono pojazd 
typu quad CF MOTO CFORCE 1000 
– wartość zadania: 70.000,00 zł, 

środki Województwa Małopolskie-
go – 20.000,00 zł, Powiat Oświę-
cimski – 10.000,00 zł, Gmina Kęty 
– 30.000,00 zł, Lasy Państowe – 500 
zł, środki własne OSP – 9.000,00 zł.

Ponadto zakupiono przyczepę ra-
towniczą z modułem gaśniczym oraz 
przyczepę transportową – wartość 
zadania: 25.280,00 zł – Gmina Kęty: 
10.000,00 zł. Środki własne OSP wy-

niosły 15.280 zł.

4. Zadanie: „Szkolenie KPP dla każdej 
jednostki OSP 2025” – recertyfikacja 
kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomo-
cy dla 40 druhen i druhów z jednostek 
OSP z terenu gminy Kęty. Wartość za-
dania: 16.000,00 zł, środki Wojewódz-
twa Małopolskiego: 8.000,00 zł, środ-
ki Gminy Kęty: 8.000,00 zł.

ZK, fot. M.H.
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Remont ul. Plebańskiej zakończony
Pod koniec grudnia dokonano od-
bioru inwestycji  pn. „Remont ul. 
Plebańskiej w Bielanach”. Zadanie 
zrealizowała firma MET-KAM Ka-
mil Drożdż z Milówki. W odbiorze 
uczestniczyli: II zastępca burmistrza 
Gminy Kęty Marcin Blok, radny Rady 
Miejskiej w Kętach Wiesław Bertolin 
oraz sołtys Bielan Krzysztof Iwano-
wicz.

W ramach zadania wykonano re-
mont drogi na odcinku o długości 
440 m, a roboty polegały przede 
wszystkim na wzmocnieniu kon-
strukcji drogi, wykonaniu nawierzch-
ni z mieszanki mineralno-asfaltowej 
oraz utwardzeniu poboczy.

Koszt inwestycji wyniósł 419 000,00 
zł i został w całości pokryty z budże-
tu Gminy Kęty. 

IG

Sprawca nielegalnego wysypiska śmieci w Bielanach złapany

18 grudnia 2025 r. Komenda Straży 
Miejskiej w Kętach została powia-
domiona o ujawnieniu nielegalnego 
wysypiska śmieci w Bielanach na ul. 
Niwki. 

Na miejscu znaleziono kilkanaście 
porzuconych worków ze śmiecia-
mi, wśród których znajdowały się 
m.in. części samochodowe oraz 
materiały budowlane. W wyniku 
podjętych przez strażników miej-

skich czynności, już dzień później 
ustalono sprawcę tego wykrocze-
nia. Okazał się nim 28-letni obywa-
tel Ukrainy, zamieszkujący na stałe  
w Bielsku-Białej. Sprawca został uka-
rany mandatem karnym i zobowiązany 
do uprzątnięcia wyrzuconych odpa-
dów komunalnych. 

Komenda Straży Miejskiej informuje, 
że aktualnie prowadzonych jest kilka 
podobnych postępowań wyjaśnia-
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jących w sprawie porzucenia śmieci  
w różnych lokalizacjach na terenie na-
szej gminy. 

Warto zauważyć, że dzięki zebranemu 
dotychczas materiałowi dowodowe-
mu istnieje duże prawdopodobień-
stwo, że również w tych przypadkach 
sprawcy zaśmiecania zostaną ustaleni.

Komenda Straży Miejskiej w Kętach
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
Niestety, w tym czasie musieliśmy pożegnać się z 39 naszy-
mi bliskimi. Wszystkim rodzinom, pogrążonym w żałobie, 
składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

21 stycznia 2025 r. łączna liczba stałych i czasowych miesz-
kańców naszej gminy wynosiła 32366 osób.

M.H.

Od 12 grudnia 2025 r. do 21 stycznia 2026 r. na terenie 
naszej gminy zarejestrowano 17 dzieci - 9 chłopców i 8 
dziewczynek. W Kętach na świat przyszło 6 dzieci: 5 dziew-
czynek i 1 chłopiec, a w Bulowicach - 4: 3 dziewczynki i 1 
chłopiec. Malec powitał 3 chłopców, podobnie jak Nowa 
Wieś, która może cieszyć się nowymi obywatelami - rów-
nież 2 chłopcami. Również Łęki i Bielany mogą cieszyć się 
1 nowym obywatelem płci męskiej.

Zmarli:

Ślizowska Marta Ewa – 47 l. – Kęty
Wawrzyniak Lidia Zofia – 80 l. – Kęty
Chiaravalloti Giuseppe Vittario – 75 l. – Kęty
Zemanek Anna – 88 l. – Kęty
Góral Alfred Stanisław – 77 l. – Kęty
Oboza Leszek – 57 l. – Bulowice
Hankus Mieczysław Jan – 86 l. – Kęty
Piskorz Stanisław – 89 l. – Kęty
Stachura Czesława Maria – 73 l. – Bielany
Szczytowska Zofia Katarzyna – 85 l. – Bielany
Bałamucka Anastazja – 95 l. – Witkowice 
Kliś Andrzej – 66 l. – Kęty
Ryłko Mieczysław – 76 l. – Kęty
Nalborczyk Danuta Jadwiga – 70 l. – Kęty
Surma Józef Stanisław – 76 l. – Kęty
Deda Bogusław Ludwik – 66 l. – Bulowice 
Cibor Magdalena Sylwia – 65 l. – Kęty
Jedliński Zbigniew – 67 l. – Bulowice
Spiesz Zofia – 87 l. – Malec
Kubiczek Józef Maciej – 73 l. – Kęty

Polak Jan Adam – 74 l. – Kęty
Dudka Bożena Wanda – 60 l. – Kęty
Tobiasiewicz Maria – 92 l. – Kęty
Szyszka Lech Stanisław – 76 l. – Bielany
Wróbel Piotr Marcin – 57 l. – Bulowice
Szlagór Zdzisława Wiesława – 76 l. – Kęty
Raczkowski Adam Kazimierz – 60 l. – Kęty
Gawęda Janina – 76 l. – Bulowice
Goryl Zdzisław Antoni – 78 l. – Kęty
Czygier Lech Piotr – 66 l. – Kęty
Marczak Marian – 75 l. – Kęty
Wijas Jolanta – 60 l. – Kęty 
Bialik-Zaremba Stanisława – 95 l. – Kęty
Furmański Mariusz Kazimierz – 46 l. – Nowa Wieś
Kilian Marek Grzegorz – 79 l. – Kęty
Żmuda Stanisława Agnieszka – 87 l. – Łęki
Mazurczak Helena – 84 l. – Witkowice
Bałamucki Tadeusz – 77 l. – Kęty
Pałamarczuk Stanisław Mieczysław – 79 l. – Nowa Wieś

Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Nadejście nowego roku zawsze sprzyja 
analizom i podsumowaniom. A jest co 
porównywać! 
Liczby pokazują, że jest nas niestety 
coraz mniej. W minionym roku w gmi-
nie Kęty mieszkało 32.407 mieszkań-
ców. To o 205 osób mniej niż przed 
rokiem – 31 grudnia 2024 r. było nas 
32.612. 
Na przestrzeni zeszłego roku liczba 
ludności Kęt spadła z poziomu 17.031 
osób (stan na 31 grudnia 2024 r.) do 
16.832 mieszkańców (stan na 31 grud-
nia 2025 r.). To aż o 199 Kęczan mniej!

Niewielki spadek odnotowały także 

Bielany, które skurczyły się o 5 miesz-
kańców (1.846 w 2024 r. do 1.841  
w 2025 r.). Nieco większy odpływ 
mieszkańców zanotowały Bulowice, 
których liczba mieszkańców spadła  
o 31 osób (5.010 mieszkańców w 2024 
r. i 4.979 mieszkańców w 2025 r.). 
Z kolei niewielkim, bo 6-osobowym 
wzrostem liczby ludności mogą po-
chwalić się Łęki (1.311 mieszkańców  
w 2024 r. i 1.317 osób w roku 2025). 
W Malcu przybyło 7 osób (1.477 
mieszkańców w 2024 r. i 1.484 osób 
w roku 2025), w Nowej Wsi 6 (3.403 
mieszkańców w 2024 r. i 3.409 osób 
w roku 2025), a w Witkowicach 11 

(2.534 mieszkańców w 2024 r. i 2.545 
osób w roku 2025), 
W 2025 r. Gmina Kęty wzbogaciła się 
o 202 pociechy. Niestety, w ciągu tych 
samych 12 miesięcy zmarło aż 349 
osób.

Rok wcześniej urodziły się 203 malu-
chy, a zmarły 363 osoby. Z kolei przed 
dwoma laty powitaliśmy 238 małych, 
nowych mieszkańców. Odeszło wów-
czas jednak 351 osób. 
Czy rozpoczynający się 2026 rok prze-
łamie tę tendencję? Czas pokaże… 

B.K.S.
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Razem z nami zabłyśnij – noś odblaski!
Gmina Kęty wraz z Centrum 
Usług Społecznych w Kętach 
przekazały Policji w Kętach 
opaski odblaskowe, które zo-
staną rozdane mieszkańcom 
w ramach kampanii promują-
cej bezpieczeństwo pieszych  
oraz rowerzystów na dro-
gach.

Celem akcji „Razem z nami 
zabłyśnij – noś odblaski” 
jest zwiększenie widocznoś- 

ci osób poruszających się 
po drogach po zmroku oraz  
w warunkach ograniczonej 
widoczności, co znacząco 
wpływa na poprawę bezpie-
czeństwa. 

Zachęcamy wszystkich do no-
szenia odblasków – pamiętaj-
my, że każdy element odbla-
skowy może uratować życie!

CUS Kęty

 	 Akcja „Choinka z CUSem” – małe gesty, wielka radość  
Początek grudnia upłynął w Centrum 
Usług Społecznych w Kętach pod zna-
kiem intensywnej pracy oraz licznych 
wyjazdów w teren. Wszystko za spra-
wą świątecznej akcji „Choinka z CU-
Sem”, w ramach której mieszkańcom 
gminy Kęty przekazano wyjątkowe 
upominki – żywe choinki oraz gwiaz-
dy betlejemskie.

Realizacja tego przedsięwzięcia nie 
byłaby możliwa bez wsparcia ludzi  
i instytucji o wielkich sercach. Składa-
my serdeczne podziękowania darczyń-
com, którzy wsparli akcję:

•	Lasom Państwowym – Nadleśnic-
twu Andrychów,

•	Szkółce Drzewek Iglastych „RAK”  
w Bulowicach,

•	Firmie Plantpol z Zaborza.

Dzięki Państwa zaangażowaniu świą-
teczne drzewka oraz gwiazdy trafiły do 
seniorów z terenu gminy Kęty, wnosząc 
do ich domów nie tylko zapach świąt, 
ale także ciepło i radość. 

Szczególne wyrazy wdzięczności kie-
rujemy również do I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stanisława Wyspiań-
skiego w Kętach. Uczniowie szkoły 
przygotowali piękne, własnoręcznie 
wykonane kartki bożonarodzeniowe z 
życzeniami, które dołączono do cho-

inek i przekazano obdarowanym. Ten 
prosty, a zarazem niezwykle wzruszają-
cy gest, miał ogromną moc wywoływa-
nia uśmiechu. Małą niespodzianką dla 
mieszkańców było też rozdanie części 
kwiatów na kęckim Rynku.

Mamy nadzieję, że akcja „Choinka  
z CUSem” na stałe wpisze się w kalen-
darz działań CUS Kęty i stanie się co-
roczną tradycją – łączącą ludzi, serca  
i świąteczne wartości.

Kadra Centrum dziękuję wszystkim, 
którzy byli częścią tego dobra. 

CUS Kęty
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Sto lat pani Emilii
12 grudnia swoje setne urodziny ob-
chodziła pani Emilia. Z tej okazji naj-
lepsze życzenia do Jubilatki skierował 
burmistrz Marcin Śliwa oraz zastęp-
czyni kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Kętach Anna Jachimczak-Zin-
kowska. Podczas spotkania z panią 
Emilią nie zabrakło także kwiatów  
i upominku od kęckiego Samorządu.

Emilia Jaworska z domu Matyszkowicz 
urodziła się 12 grudnia 1925 r. w Bulo-
wicach. W wieku 14 lat została wywie-

ziona przez okupanta niemieckiego do 
Moszczenicy Śląskiej, gdzie ciężko pra-
cowała w tamtejszym majątku ziem-
skim. Po zakończeniu działań wojen-
nych wróciła pieszo do domu.

W 1957 r. wyszła za mąż za Stanisła-
wa Jaworskiego. Przez 49 lat tworzyli 
zgodne małżeństwo, wychowując pię-
cioro dzieci - czterech synów: Kazimie-
rza, Romana, Stanisława i Krzysztofa 
oraz córkę Marię.

Pani Emilia jest członkiem organizacji 

kombatanckiej ZBoWiD. Została rów-
nież odznaczona Srebrnym Medalem 
„Za zasługi dla obronności kraju” przy-
znawanym za szczególny wkład w wy-
chowanie patriotyczne młodego po-
kolenia - jako że jej wszyscy czterej 
synowie służyli w Wojsku Polskim.

Pani Emilia jest babcią dziesięciorga 
wnuków oraz prababcią czworga pra-
wnuków.

oprac. M.H.



Przedświąteczne spotkanie Miejskiej Rady Seniorów w Kętach
16 grudnia aula Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 gościła rad-
nych Miejskiej Rady Seniorów, któ-
rzy spotkali się w tym wyjątkowym, 
przedświątecznym czasie, by złożyć 
sobie najlepsze życzenia, podsumo-
wać mijający rok i rozpocząć plano-
wanie dalszych, ambitnych działań  

i aktywności. W imieniu władz samo-
rządowych naszej gminy najlepsze 
życzenia zdrowych i wesołych świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej po-
myślności w nowym, 2026 roku, zło-
żył zebranym I zastępca burmistrza 
gminy Kęty Rafał Ficoń, któremu to-
warzyszyli: skarbnik gminy Kęty Gra-

żyna Zątek, sekretarz gminy Kęty Ewe-
lina Jura-Bączek, zastępca dyrektora 
CUS w Kętach Piotr Zemanek, dyrektor 
Wydziału Rozwoju Urszula Baczyńska-
-Śleziak oraz Maria Kusak-Kowalczyk  
z Biura Rady. 

B.K.S. / fot. Ach

Spotkanie opłatkowe członków i sympatyków 
Polskiego Związku Niewidomych Koła Powiatowego w Kętach

19 grudnia w gościnnych murach 
Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 odbyło się tradycyjne spot- 
kanie członków, przyjaciół i sympa-
tyków Powiatowego Koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Kętach.

Wydarzenie otworzyła prezes kęckie-
go koła Dorota Jachnicka-Mrzygłód. 
Następnie bożonarodzeniowe życze-
nia złożyli zebranym burmistrz Gminy 
Kęty Marcin Śliwa oraz wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Kętach Łu-
kasz Plewniak. Nie zabrakło także mi-
łego upominku dla szefowej naszego 
Koła PZN, który Pani Dorocie wręczył 
wiceburmistrz Rafał Ficoń. 

Później przyszedł czas na wręczenie 
odznak „Przyjaciel Niewidomego. Na-
stępnie Edyta Paleczny – Prezes Okrę-
gu Małopolskiego PZN – wręczyła Do-
rocie Jachnickiej-Mrzygłód specjalny 

dowód uznania – odznakę dla Zasłu-
żonych dla Okręgu Małopolski, która 
stanowi wyjątkowe wyróżnienie.

Późniejsze łamanie się opłatkiem, 
przekazywanie sobie najlepszych ży-
czeń oraz wspólne kolędowanie po-
przedziło złożenie podziękowań dla 
sponsorów wydarzenia oraz dobro-
czyńców Koła. W tym zaszczytnym 
gronie znaleźli się:

•	Agnieszka Kupilas-Sajet – radca 
prawny z Kancelarii Kupilas & Kru-
pa z Bielska-Białej;

•	Krzysztof Pawiński – Grupa Maspex 
z Wadowic;

•	Rafał Blaut – Kancelaria Prawna 
NOFEM;

•	Lucyna Dybał – Prezes wytwórni 
Czanieckie Makarony;

•	Andrzej Piskorek – właściciel wy-
twórni żurków i barszczyków w 

Czańcu;
•	firma Kosmo z Kobiernic;
•	Hurtownia Alfa – warzywa i owoce z 

Czańca;
•	firma Zielplast – Bożena i Marian Zie-

lińscy z Bulowic;
•	firma Instalart z Czańca;
•	Kwiaciarnia Finezja z Kobiernic;
•	Jerzy Karzyłek;
•	Witold Jerzowski;
•	Provisus Klinik z Cieszyna.

Spotkanie zostało zorganizowane dzięki 
dofinansowaniu, płynącemu z otwarte-
go konkursu Wojewody Małopolskiego 
na wsparcie i realizację zadania publicz-
nego w zakresie pomocy społecznej, 
wsparcia seniorów oraz rodzin z naszego 
województwa a także przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu.

tekst i fot. B.K.S.
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Złote Gody - relacja z wydarzenia
18 grudnia 2025 r. 62 pary z te-
renu gminy Kęty obchodzi-
ły Złote Gody – pięćdziesię-
ciolecie pożycia małżeńskiego, 
wypadające w roku 2024. Z tej okazji  
w restauracji Malinowy Las w No-
wej Wsi odbyło się uroczyste święto, 
podczas którego obdarowano Jubi-

latów medalami za długoletnie po-
życie małżeńskie, przyznanymi przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
i wręczono uroczyste upominki. 

Udział w uroczystości wzięli Bur-
mistrz gminy Kęty Marcin Śliwa,  
zwiceburmist Rafał Ficoń, sekretarz 

gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, 
oraz zastępczynie kierownika Urzę-
du Stanu Cywilnego Gminy Kęty 
Anna Jachimczak-Zinkowska oraz 
Anna Krawczyk-Kryczka. Wszystkim 
Jubilatom serdecznie gratulujemy!

M.H.
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Pary obchodzące jubileusz: 

Stanisława i Stanisław Babiuch, Maria i Adam Balcarczyk, Zofia i Jan Baścik, Halina i Paweł Bednarz, Jadwiga i Andrzej 
Białek, Michalina i Władysław Bienia, Barbara i Tadeusz Bies, Dorota i Zbigniew Bogacz, Stanisława i Stanisław Bryja, 
Maria i Grzegorz Bryła, Alicja i Jan Carbol, Małgorzata i Marian Cieślowscy , Maria i Wiesław Cydzik, Grażyna i Jacek 
Czarnota, Krystyna i Władysław Domasik, Halina i Jan Dudek, Józefa i Władysław Dudek, Kazimiera i Adam Duraj, Kry-
styna i Stanisław Dusik, Maria i Roman Duźniak, Stanisława i Edward Gabryś, Halina i Józef Gabryś, Stanisława i Ma-
rian Gąsiorek, Wanda i Kazimierz Górowicz, Czesława i Czesław Grzechynia, Maria i Marian Janik, Anna i Józef Jarosz, 
Maria i Jerzy Jarzyna, Łucja i Ryszard Kasperek, Barbara i Leon Katańscy, Barbara i Ryszard Kopińscy, Wanda i Leszek 
Korczyk, Halina i Roman Koter, Krystyna i Władysław Kózka, Elżbieta i Czesław Kurek, Danuta i Józef Maga, Barbara  
i Marian Marczak, Anna i Józef Matejko, Irena i Jan Matyjaszek, Stanisława i Mieczysław Merta, Alina i Stanisław Mikler, 
Bogumiła i Kazimierz Naglik, Maria i Feliks Naglik, Ewa i Tadeusz Nycz, Maria i Stanisław Oczko, Bernadetta i Stanisław 
Paw, Maria i Edward Płonka, Eugenia i Kazimierz Pudełko, Mirosława i Mieczysław Rupik, Henryka i Tomasz Skibińscy, 
Maria i Wiesław Skibińscy, Stanisława i Zdzisław Smolarscy, Maria i Kazimierz Spiesz, Grażyna i Marian Stojek, Broni-
sława i Józef Szafran, Helena i Andrzej Tomera, Barbara i Czesław Wawak, Kazimiera i Stanisław Wielgosz, Maria i Józef 

Wodeccy, Barbara i Wiesław Zaporowscy, Lidia i Stanisław Zięba, Wiesława i Henryk Zmiertka.
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Orszaki Trzech Króli
6 stycznia 2026 mieszkańcy sołectw 
- Bielan, Łęk, Nowej Wsi, Malca, Wit-
kowic i Bulowic powitali z wielkim 

hukiem, tłumnie uczestnicząc w Or-
szakach Trzech Króli. Zapraszamy do 
zapoznania się ze zdjęciami, a więcej 

materiałów znajduje się pod załączony-
mi kodami QR!

M.H., fot. nadesłane

Orszak w Bielanach

Orszak w Nowej Wsi

Orszak w Witkowicach
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Orszak w Bulowicach

Wydarzenia okołoświąteczne 
Okres okołoświąteczny wiąże się  
z wieloma wydarzeniami łączący-
mi lokalną społeczność takimi, jak 
m.in. zbiórki charytatywne, koncer-
ty, przedstawienia, wioski świątecz-
ne oraz wiele innych. Uczniowie, 
ich rodzice oraz nauczyciele z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 
w Kętach, na zakończenie roku zor-
ganizowali zbiórkę żywności długo-
terminowej, którą osobiście dostar-
czyli osobom potrzebującym. Łącznie 
wsparcie trafiło do 23 dorosłych oraz 
12 dzieci. Nie zapomniano również o 

osobach bezdomnych, które również 
otrzymały świąteczne paczki. Dla ob-
darowanych liczyła się jednak przede 
wszystkim obecność, dobre intencje  
i pamięć – o nich oraz ich potrzebach.

Również uczniowie, ich rodzice oraz 
nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi zaangażowali się w 
działalność dobroczynną – klasa 4b 
zorganizowała zbiórkę w ramach ak-
cji „Szlachetna Paczka”, pomagając 
Pani Teodorze i jej rodzinie. Łącznie 
przygotowano 12 paczek, odpowia-

dających na najbardziej podstawowe 
i najpilniejsze potrzeby. Inicjatywa ta 
miała istotny wymiar wychowawczy  
i społeczny, podkreślając rolę empatii 
oraz jej znaczenie w społeczeństwie.

Równocześnie zapraszamy do zapozna-
nia się z innymi wydarzeniami świątecz-
nymi z tego okresu – znajdują się pod 
załączonymi kodami QR.

Zapraszamy także na ferie z CUSem oraz 
Biblioteką. Szczegóły w kodach QR.

M.H
fot. ZSP nr 3, SP w Nowej Wsi

Uczniowie ZSP nr 3 w Kętach Uczniowie SP w Nowej Wsi
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Noworoczny koncert w auli Rynku 13
9 stycznia 2026 r. upłynął goś- 
ciom Miejsca Aktywności Mieszkań-
ców niezwykle radośnie - to właśnie 
tego dnia swoje miejsce miał koncert 
noworoczny, zaprezentowany przez 
Annę Dudziak oraz podopiecznych, 
kształcących się w jej studiu wokal-
nym. Zaaranżowano wiele utworów  
o tematyce świątecznej. Sala pęka-

ła w szwach, dowodząc, że Kęczanie 
oraz mieszkańcy gminy niezwykle in-
teresują się wydarzeniami muzycz-
nymi!

Zapraszamy do zapoznania się z gale-
rią zdjęć pod załączonym kodem QR!

M.H., fot. U.B.Ś
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Wigilia pełna ciepła w Dziennym 
Domu „Senior-Wigor”

19 grudnia w Dziennym 
Domu „Senior-Wigor” od-
było się wyjątkowe spot- 
kanie wigilijne, które 
wprowadziło uczestników  
w atmosferę nadchodzą-
cych Świąt Bożego Naro-
dzenia. Wspólne chwile przy 
świątecznym stole stały się 
okazją do rozmów, wspo-
mnień i wzajemnej życzli-
wości. Swoją obecnością 
zaszczycili nas Burmistrz 
Gminy Kęty Pan Marcin Śli-
wa wraz ze swoim zastępcą 
Panem Rafałem Ficoniem, 
Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych Pani Monika 
Kaczmarczyk wraz ze swo-
im zastępcą Panem Piotrem 
Zemankiem oraz Proboszcz 
Parafii Św. Małgorzaty i Ka-
tarzyny Ksiądz Zbigniew 
Jurasz. 

Uroczystość rozpoczęła 
się od wspólnej modlitwy, 

złożenia serdecznych ży-
czeń oraz symbolicznego 
podzielenia się opłatkiem. 
Nie zabrakło tradycyjnych 
potraw wigilijnych, kolęd 
oraz świątecznych deko-
racji, które stworzyły cie-
pły i rodzinny nastrój. Se-
niorzy chętnie włączali się 
we wspólne śpiewanie,  
a radość i uśmiech gości-
ły na twarzach wszystkich 
uczestników.

Spotkanie wigilijne było 
nie tylko pielęgnowaniem 
tradycji, ale także ważnym 
momentem integracji i bu-
dowania poczucia wspól-
noty. Dla wielu seniorów 
te chwile miały szczególne 
znaczenie, przypominając, 
że święta to czas bliskości, 
życzliwości i wzajemnej tro-
ski.

Dzienny Dom 
Senior-Wigor w Kętach

Pożegnanie roku w Dziennym 
Domu „Senior-Wigor”

31 grudnia 2025 r. w Dzien-
nym Domu „Senior-Wigor” 
upłynął w bardzo miłej i ra-
dosnej atmosferze. Sala zo-
stała ozdobiona balonami  
i sylwestrowymi dekoracja-
mi, a od samego początku 
dopisywały dobre humory 
i uśmiechy. Było wspólne 
śpiewanie znanych piose-
nek, trochę tańca i dużo 
rozmów przy stole. Senio-
rzy chętnie dzielili się wspo-
mnieniami z mijającego 
roku, składali sobie nowo-
roczne życzenia i rozważali 
swoje ubiegłoroczne posta-
nowienia. 

Szczególnie wzruszającym 
momentem było pożegna-

nie Pani Joli – terapeutki 
zajęciowej, która kończyła 
swoją pracę w placówce. 
Seniorzy złożyli jej serdecz-
ne podziękowania za życz-
liwość, pomoc i wspólnie 
spędzony czas. Były ciepłe 
słowa, drobny upominek  
i chwila wzruszenia.

Spotkanie zostało zakończo-
ne symbolicznym bezalko-
holowym toastem. Był to 
miły i spokojny sposób na 
pożegnanie starego roku,  
a zarazem powitanie no-
wego: w doborowym to-
warzystwie i z uśmiechem 
na twarzy.

Dzienny Dom 
Senior-Wigor w Kętach
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Muzyka, blask, emocje i okołoświąteczne „katastrofy”

Gdy 20 grudnia sala widowiskowa 
Domu Kultury w Kętach wypełniła 
się blaskiem, stało się jasne, że to nie 
będzie zwyczajny wieczór. Czwarta 
edycja koncertu „Gotowi na Zimę” 
udowodniła, że lokalna społeczność 
potrafi stworzyć widowisko na świa-
towym poziomie, łącząc elegancję  
z nieskrępowaną radością.

Wieczór był prawdziwym emocjonal-
nym rollercoasterem. Brawurowa in-
terpretacja „Zimy” Antonio Vivaldiego 
wprowadziła nas w świat klasyczne-
go piękna i dynamiki. Publiczność 

mogła zanurzyć się w nastrojowych 
utworach, które przyniosły momen-
ty głębokiego wzruszenia. Jednak ten 
liryczny nastrój błyskawicznie ustępo-
wał miejsca czystej radości – gdy ze 
sceny płynęły energetyczne przebo-
je, sala pulsowała rytmem. Zgodnie 
z zapowiedzią, była to najjaśniejsza 
impreza sezonu.

Mówią, że Święta to czas spokoju... 
ale my wiemy swoje! Hanka Wójciak 
postanowiła zajrzeć za kulisy ideal-
nych, lukrowanych Świąt. Podczas 
koncertu zbierała od uczestników his- 

torie o mniejszych i większych świą-
tecznych katastrofach – od zepsutego 
karpia, po choinkowe dramaty i obie-
cała ze sceny coś wyjątkowego: w przy-
szłym roku usłyszymy premierę utwo-
ru zainspirowanego właśnie WASZYMI 
historiami! To niesamowite, że kęckie 
opowieści staną się częścią repertuaru. 

Czwarta edycja „Gotowych na Zimę” 
była czymś więcej niż koncertem. Była 
manifestacją wspólnoty, radości i dys- 
tansu do samych siebie. Wychodząc 
z Domu Kultury, nie tylko czuliśmy 
się gotowi na nadchodzącą zimę, ale 
przede wszystkim – dzięki wspólnemu 
śpiewaniu i śmiechowi – poczuliśmy, 
że prawdziwe światło nosimy w sobie. 
Dziękujemy wszystkim za obecność  
i ten niezwykły blask.

Projekt zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopol-
skiego | Współorganizatorem wydarze-
nia jest Gmina Kęty oraz Dom Kultury 
w Kętach  | Wydarzenie współfinan-
sowane przez Starostwo Powiatowe 
w Oświęcimiu | Patronat honorowy 
Burmistrza Gminy Kęty - Marcina Śliwy.

Fundacja Gotowi do działania
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To będzie rok pełen przełomów! Choć 
nasze kalendarze wciąż się zapełniają, 
a my walczymy o finansowanie kolej-
nych pomysłów, możemy ogłosić listę 

pewnych inwestycji. Dzięki naszej sku-
teczności w pozyskiwaniu funduszy, 
do naszej gminy trafi ponad 1,3  mi-
liona złotych, które zainwestujemy w 

ekologię, zdrowie psychiczne i nowe 
perspektywy dla młodego pokolenia. 
Największy projekt 2026, „Gotowi do 
EKO-Działania”, to prawdziwy zastrzyk 

Fundacja Gotowi do działania otwiera nowy rozdział:
ponad 1,3 mln zł na start rekordowego roku!



Gdzie brzmi kolęda, tam rodzi się wspólnota. 
ZPiT „Kęty” kolędował…

Zakończył się tegoroczny cykl kolę-
dowań Zespołu Pieśni i Tańca „Kęty”, 
który upłynął w atmosferze wspólne-
go przeżywania świątecznego czasu, 
kultywowania tradycji oraz spotkań 
pełnych wzruszeń i radości. Koncerty 
stały się okazją do zatrzymania się na 
chwilę i wysłuchania kolęd oraz pa-
storałek w wyjątkowym, artystycznym 
wykonaniu.

Zespół kolędował podczas Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, w Parafii św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w No-
wej Wsi, w Klasztorze Ojców Fran-
ciszkanów OFM w Kętach, w Para-

fii Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Kętach podczas Orszaku Trzech 
Króli a także w Parafii św. Wojciecha  
w Bulowicach. W każdej z tych wspól-
not spotkał się z serdecznym przyję-
ciem i życzliwością ze strony gospoda-
rzy oraz wiernych.

Szczególne podziękowania należą się 
wszystkim członkom ZPiT „Kęty” – 
dorosłym, młodzieży i dzieciom – za 
piękne koncerty, wysoki poziom arty-
styczny oraz ogromne zaangażowanie, 
dzięki któremu kolędowania miały tak 
wyjątkowy charakter.

Wyrazy wdzięczności kierujemy rów-
nież do rodziców dzieci z zespołu za 
ich nieocenioną pomoc, opiekę nad 
najmłodszymi artystami, wsparcie or-
ganizacyjne oraz przygotowanie poczę-
stunku.

Dziękujemy także księżom probosz-
czom za gościnę, otwartość i bardzo 
miłe przyjęcie zespołu w parafiach. 
Dzięki tej życzliwości możliwe było 
wspólne przeżywanie pięknych chwil, 
które na długo pozostaną w pamięci za-
równo wykonawców, jak i publiczności.

DK Kęty
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energii dla lokalnego środowiska. 
Pozyskaliśmy ponad 875 tysięcy zło-
tych dofinansowania. Co to oznacza 
w praktyce?

Zamiast samej teorii, stawiamy na 
realne zmiany w terenie. Zrewitali-
zujemy 7 obszarów zielonych w na-
szej gminie – powstaną łąki kwietne  
i miejsca wypoczynku, które przywró-
cą naturę mieszkańcom. Chcemy też, 
by ekologia stała się naszą wspólną 
pasją. Dlatego zaprosimy Was na ak-
cje sprzątania brzegów Soły, sąsiedz-
kie wymiany, warsztaty, spotkania 
edukacyjne, a nawet nietypowy po-
kaz mody recyklingowej. To projekt, 
który przygotuje nas na wyzwania 

klimatyczne. Równolegle, dzięki po-
zyskaniu ponad 504 000 zł z programu 
Erasmus+, Fundacja zrealizuje 3 mię-
dzynarodowe inicjatywy skupione na 
potrzebach młodych ludzi. Projekty te 
mają na celu wyposażenie młodzieży 
w kluczowe kompetencje. W ramach 
działań nad odpornością psychiczną  
i nauką panowania nad emocja-
mi będziemy współpracować z par- 
tnerami z Litwy, Łotwy oraz Ukra-
iny. Zajmiemy się  - również z es-
tońskim partnerem - tematyką cy-
frowego detoksu i poszukiwania 
balansu między światem online  
a naturą. Uzupełnieniem tych dzia-
łań będzie międzynarodowy projekt 

poświęcony zrównoważonej turys- 
tyce, w którym wspólnie z uczestnikami 
z  Litwy, Łotwy i Ukrainy nauczymy się, 
jak odkrywać świat odpowiedzialnie  
i z empatią.

Suma potwierdzonych dofinansowań, 
które trafią do naszej społeczności, wy-
nosi 1 379 500 zł. Każda z tych złotó-
wek to inwestycja w lepszą przyszłość 
naszej gminy. Nie osiadamy jednak na 
laurach – kolejne wnioski o granty są 
już w drodze. O nowych możliwościach 
i naborach do projektów będziemy in-
formować na bieżąco.

Do zobaczenia!

Fundacja Gotowi do działania 



Rekordy, kultura i energia mieszkańców. 
Dom Kultury w Kętach podsumowuje 2025 rok

Rok 2025 zapisał się w historii Domu 
Kultury w Kętach jako czas intensyw-
nej działalności, rekordowych wyni-
ków i powrotu do pełnej aktywności 
po okresie modernizacji. Szczególnie 
wyraźnie widać to w statystykach 
Kina DK, które osiągnęło najwyższą 
frekwencję w swojej historii, potwier-
dzając, że kino nie tylko trzyma for-
mę, ale konsekwentnie się rozwija – 
przede wszystkim dzięki widzom.

Rekordowa frekwencja KinaDK

Frekwencja w ostatnich latach poka-
zuje wyraźny trend wzrostowy:

•	2022 – 15 469 widzów,
•	2023 – 19 885 widzów (rekordowy 

wzrost),
•	2024 – 9 177 widzów (kino działało 

tylko od czerwca do grudnia z po-
wodu modernizacji),

•	2025 – 20 117 widzów – najwyższy 
wynik w historii kina.

Seanse i repertuar w 2025 roku

W 2025 roku Kino DK zrealizowało 
625 seansów, prezentując 100 róż-
norodnych tytułów – od filmów fa-
milijnych i animowanych po ambitne 
kino dla dorosłych. Niebieskie fotele 
ponownie wypełniły się emocjami, 
śmiechem i wzruszeniem. Co miesiąc 
wyświetlane są seanse w ramach Kina 
Przyjaznego Sensorycznie. W ofercie 
znajduje się Tani Czwartek, Kino Szko-
ła oraz Kino Seniora.

Najchętniej oglądane filmy

Wśród filmowych hitów 2025 roku zna-
lazły się:

•	„Minecraft” – 1 277 widzów,

•	„Dom Dobry” – 1 144 widzów.

Dla porównania:

•	2022 – najpopularniejszym filmem 
był „Johnny” (1 947 widzów),

•	2023 – największym zainteresowa-
niem cieszyły się „Chłopi”, „Życzenia” 
oraz „Psi Patrol. Wielki Film”.

Powrót po modernizacji

Po intensywnych pracach moderniza-
cyjnych w 2024 roku, obejmujących 
m.in. przebudowę sceny i schodów 
oraz montaż platformy dla osób z nie-
pełnosprawnościami, Kino DK w 2025 
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roku wróciło z pełną mocą. W ramach 
unowocześniania placówki zakupiono 
także ekran i projektor nowej genera-
cji oraz zmodernizowano nagłośnie-
nie sceniczne, co wyraźnie potwier-
dzają statystyki frekwencyjne. 

Sekcje i zespoły Domu Kultury

Rok 2025 potwierdził również, że 
Dom Kultury w Kętach jest miejscem 
otwartym dla wszystkich grup wie-
kowych. W ofercie funkcjonuje wiele 
sekcji i zespołów dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów – obejmujących 
zajęcia artystyczne, ruchowe, muzycz-
ne i taneczne. Dodatkowo działają 
liczne grupy i sekcje Tańca Nowoczes- 
nego oraz Jazz. Łącznie w 2025 roku  
z oferty Domu Kultury korzystało 
średnio 857 osób tygodniowo.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Uniwersytet Trzeciego Wieku stanowi 
ważny filar działalności Domu Kultu-
ry. 273 słuchaczy korzystało z 15 zajęć 
fakultatywnych, w tym jogi, pilatesu, 
zumby, aqua aerobiku, gimnasty-

ki zdrowego kręgosłupa oraz innych 
form aktywności. Dodatkowo orga-
nizowano trzy wykłady miesięcznie 
a także liczne wyjazdy, wycieczki i spe-
cjalne imprezy kulturalne.

Projekty

W ramach projektu „Kultura w zasię-
gu zmysłów” dofinansowanego kwo-
tą 50 tyś. zł. ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
zrealizowano 10 bezpłatnych warsz-
tatów edukacyjnych, rozwijających 
kompetencje kulturowe, empatię oraz 
integrację osób z różnymi potrzebami, 
w tym z niepełnosprawnością słuchu. 
Zamontowano również pętlę induk-
cyjną. W ramach współpracy z Airport 
Kraków zakupiono nowe elementy 
garderoby dla ZPiT „Kęty”. Trwał pro-
jekt Bardzo Młodej Kultury oraz Kino 
Szkoła. Imprezę z okazji Dnia Dziecka 
sponsorowała Firma Gaz-System Ope-
rator Gazociągów Przesyłowych S.A.

Warsztaty i wydarzenia całoroczne

W marcu odbył się Beskidzki Festiwal 

Tańca. Warto podkreślić, że w 2025 
roku w naszych progach zorganizo-
waliśmy także 40. eliminacje do Festi-
walu Teatrów Dzieci i Młodzieży „Baj-
durki”, 64. Konkurs Recytatorski oraz 
24. Konkurs Interpretacji Bajki i Baśni.  
W czerwcu odbyły się Dni Kęt (gwiazdy: 
ORGANEK oraz GROMEE), we wrześniu 
14. edycja Kęckich Nocy Rockowych, 
zakończona koncertem zespołu AR-
MIA oraz plenerowe Zakończenie Lata 
i Potańcówka na Podlesiu. W paździer-
niku miał miejsce Festiwal Twórczości 
Religijnej „Psallite Deo”. Przez cały rok 
odbywały się także liczne warsztaty  
i zajęcia, spotkania plastyczne, werni-
saże, rodzinne bale oraz spotkania te-
matyczne dla dzieci, w tym Bal Andrzej-
kowy i spotkania ze św. Mikołajem. Nie 
zabrakło również wydarzeń Kina DK, 
kina plenerowego, letnich koncertów 
plenerowych, animacji na placu zabaw 
oraz działań sekcji artystycznych i kul-
turalnych, które skutecznie wspierały 
integrację lokalnej społeczności i roz-
wój pasji artystycznych.

DK Kęty
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„Nowoczesny i Bezpieczny eSenior”
W grudniu zakończył się cykl spotkań 
edukacyjnych dla pięciu grup senio-
rów, realizowany w ramach projektu 
„Nowoczesny i Bezpieczny eSenior”. 
Inicjatywa, realizowana wspólnie 
przez Mediatekę Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kętach, Fundację Insty-
tut Myśli Innowacyjnej oraz Miejsce 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13, 
miała na celu rozwijanie kompetencji 
cyfrowych osób starszych oraz pod-
noszenie ich bezpieczeństwa i samo-
dzielności w korzystaniu z nowych 
technologii.

Podczas zajęć uczestnicy zdobywali 
praktyczne umiejętności związane  
z obsługą smartfonów i bezpiecznym 
poruszaniem się w Internecie. Uczyli 
się podstawowych funkcji telefonu, 
zasad ochrony danych, instalowania 
aplikacji oraz wykorzystywania tech-
nologii w codziennych sytuacjach. Se-
niorzy podkreślali, że dzięki zdobytej 
wiedzy czują się pewniej i chętniej 
sięgają po nowoczesne rozwiązania. 
Zajęcia miały formę praktycznych 
warsztatów, podczas których uczes- 
tnicy ćwiczyli nowe umiejętności na 

własnych urządzeniach, pracując w ka-
meralnych grupach.

Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania wszystkim uczestnikom za 
aktywność, zaangażowanie i otwartość 
na naukę. To właśnie dzięki ich obec-
ności i entuzjazmowi zajęcia miały tak 
wyjątkową atmosferę.

Projekt został dofinansowany ze środ-
ków rządowego programu wieloletniego 
na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na 
lata 2021–2025.

Biblioteka w Kętch
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Rok 2025 między regałami

Rok 2025 był dla kęckiej książnicy 
owocnym czasem. Wypracowana  
w zespole misja działań placówki jest 
systematycznie realizowana. Zakłada 
ona między innymi wspieranie roz-
woju społeczeństwa informacyjnego, 
a więc przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu osób starszych. Od 2010 
roku systematycznie organizujemy 
kursy z obsługi komputera i smartfo-
na. W 2025 roku odbyło się 191 go-
dzin takich zajęć dla 1091 osób. W ra-
mach działań, aktywizujących osoby 
starsze, w każdej filii bibliotecznej or-
ganizowane są warsztaty stymulujące 
pamięć i funkcje poznawcze. W samej 
bibliotece głównej odbyło się 20 ta-
kich zajęć dla nieco ponad 300 senio-
rów. Dzięki współpracy z Uniwersyte-
tem III Wieku oraz Klubami Seniora, 
zlokalizowanymi w sołectwach, grupa 
odbiorców stale się powiększa.  
Kolejny istotny dla biblioteki kierunek 
działań to budzenie i rozwijanie oraz 
zaspokajanie potrzeb edukacyjnych 
oraz kulturalnych lokalnej społeczno-
ści. Realizacja tego zadania przekłada 
się na ścisłą współpracę z gminnymi 
placówkami oświatowymi. Przed-
szkola i szkoły to wierni partnerzy 
naszych akcji bookstartowych. Od 
2023 r. wspólnie z gminnymi szkoła-
mi realizujemy projekt „Czytam z kla-
są”. W 2025 roku odbyło się 37 takich 
spotkań dla 582 uczniów.

We wrześniu 2025 uruchomiliśmy 

ponadto projekt „Biblioteka Przed-
szkolaka”. W ostatnim kwartale zor-
ganizowano 8 spotkań dla 163 przed-
szkolaków. Zajęcia z najmłodszymi nie 
tylko motywują nas do ciągłego do-
skonalenia swojego warsztatu edu-
kacyjnego, ale też przynoszą wymier-
ne rezultaty. Obserwujemy wzrost 
czytelnictwa o 30% w tej grupie  
w ciągu ostatnich dwóch lat.  W całej 
gminie w grupie wiekowej od 6 do 12 
lat przybyło nam ponad 300 młodych 
czytelników. Pokazuje to, jak ważny 
jest wczesny kontakt dziecka z książ-
ką i rozmiłowanie go w czytaniu od 
najmłodszych lat.  
W polu naszych zainteresowań zaw- 
sze pozostaje jednak rodzina. Po dia-
gnozie potrzeb naszych czytelników 
wprowadziliśmy cykl warsztatów 
dla dzieci i rodziców. Ich celem jest 
wspólne spędzenie czasu wolnego 
wokół książki. Zajęcia organizujemy 
raz w miesiącu i mają one charak-
ter zajęć literackich. Punktem wyj-
ścia jest czytanie opowieści, które 
wzbogacamy rozmaitymi twórczy-
mi aktywnościami. Zachęcamy do 
majsterkowania, szycia, dziergania,  
a przede wszystkim do działania ra-
mię w ramię. Dla dzieci najmłodszych 
(w wieku okołożłobkowym) organi-
zujemy zajęcia w Klubie Malucha. 
Wspólnie z dziećmi czytamy i odkry-
wamy świat za pomocą wszystkich 
zmysłów.  

Odwiedzają nas również uczniowie 
szkół średnich, którzy biorą udział  
w warsztatach efektywnego uczenia 
się i zarządzania sobą w czasie, a także 
rozmaitych prelekcjach i spotkaniach  
z ciekawymi ludźmi. W 2025 r. zorgani-
zowaliśmy 8 takich lekcji dla ponad 250 
uczniów. Liczymy, że stała współpraca 
ze szkołami średnimi zahamuje spadek 
liczby czytelników w gronie młodzieży. 
Patrząc na ubiegłoroczne statystyki, 
śmiało można rzec, że realizacja proce-
su edukacji kulturalnej poprzez udostęp-
nianie i upowszechnianie różnorodnych 
i wartościowych zbiorów bibliotecznych 
odbywa się na najwyższym poziomie. 
Od kilku lat obserwujemy spore skoki 
w liczbie wypożyczeń. 

W 2025 r. czytelnicy gminy Kęty wypo-
życzyli 108 232 książek – o 7299 więcej 
niż w roku ubiegłym. Każdy z 5177 za-
rejestrowanych czytelników przeczytał 
około 20 książek rocznie, a rekordziści 
przeczytali ich znacznie więcej! W gru-
pie dziecięcej orłem czytelnictwa został 
młody człowiek, który wraz z rodzicami 
przeczytał 640 książek. W gronie doro-
słych najlepszy czytelnik ma na swoim 
koncie 230 tytułów. 
Aktualny i świeży księgozbiór to spory 
wydatek. W 2025 roku biblioteka zaku-
piła 3603 książki za 104 615 złotych. Ze 
środków z dotacji podmiotowej wydali-
śmy na ten cel ponad 69 tysięcy, reszta 
to dofinansowanie z Biblioteki Narodo-
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„Rozmowy Kęczan o Kętach” - zaproszenie na spotkanie
Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego w Kętach zaprasza 
na wieczór z poezją w ramach 
cyklu „Rozmowy Kęczan 
o Kętach”, które odbędzie 
się 10 lutego 2026 o godz. 
17.00 na pierwszym piętrze  
w sali wystaw czasowych.

Podczas spotkania będziemy 
mieli przyjemność posłuchać 
twórczości Anny Satławy, 
autorki tomików wierszy pt. 
„Moje Pory Roku”, „Biogra-
fia”, „Jesień życia”.

Anna Satława, poetka po-
chodząca z Limanowej  
i związana z regionem Kęt, 
regularnie uczestniczy  
w wydarzeniach literackich, 
spotkaniach z poezją i pre-
lekcjach muzealnych. Za 
swój wiersz „Do zdrowia” 
została wyróżniona w kon-
kursie ogólnopolskim pt. 
„Szlachetne zdrowie” oraz 

wej. Były to jednak dobrze wydane 
pieniądze, bo nasi czytelnicy chwalą 
nowości na półkach i ich różnorodny 
wybór.  
Zamiarem zespołu bibliotekarzy jest 
stworzenie miejsca dla wszystkich, 
którzy chcą obcować ze słowem pi-
sanym, kulturą, chcą się bawić i roz-
wijać oraz poznawać nowych ludzi.   
W ubiegłym roku odbyło się 669 wy-
darzeń, dedykowanych społeczności 
lokalnej. Z naszych propozycji skorzys- 

tało 8726 uczestników. W ciągu roku 
zanotowaliśmy 54 569 odwiedzin. 
Niesłabnącą popularnością cieszą 
się spotkania w Kęckim Klubie Po-
dróżnika oraz spotkania autorskie. 
W 2025 r. odwiedziło nas kilku lubia-
nych i cenionych autorów powieści 
kryminalnych i obyczajowych – Jacek 
Piekiełko, Ałbena Grabowska, Magda 
Stachula, Irena Małysa, Klaudia Mu-
niak i Joanna Szarańska. 

W 2026 r. zaprosimy Czytelników na 

spotkanie z Magdaleną Kordel, Barbarą 
Wysoczańską, Katarzyną Zyskowską czy 
Iwoną Guzowską. 
Nie zabraknie spotkań wokół podró-
ży, warsztatów literackich, twórczych, 
kursów komputerowych i treningów 
pamięci. Będą też zajęcia feryjne i wa-
kacyjne dla dzieci. Nasze biblioteczne 
kalendarze powoli się zapełniają. Z opty-
mizmem patrzymy w kolejny rok. Tyle 
wspaniałych książek przed nami! 

Biblioteka w Kętach

nagrodę podczas kęckiej 
gali konkursu Senior Roku 
– Edycja 2025. Obecnie jest 
również studentką kęckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. W jej wierszach subtel-
ność i wrażliwość na detale 
codzienności współistnieją  
z determinacją oraz „wa-
lecznością” w mierzeniu się 
z trudami życia. 

Serdecznie zapraszamy, 
aby zanurzyć się w atmos-
ferze poezji i uczestniczyć  
w naszym wyjątkowym wy-
darzeniu! Będzie to dosko-
nała okazja do podzielenia 
się również swoimi własny-
mi utworami lub po pro-
stu cieszenia się pięknem 
słowa poezji przy kawie  
i słodkościach.

Zapraszamy! Wstęp wolny!

Muzeum w Kętach
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Historia łączniczki „Wery”
Ratowała uciekinierów z Auschwitz, 
dostarczała do obozu leki i żywność 
dla więźniów, przenosiła meldunki 
i rozkazy pomiędzy komendą a od-
działami AK. Po aresztowaniu prze-
żyła piekło przesłuchań, uwięzienie 
w obozie koncentracyjnym i „marsz 
śmierci”. To opowieść o Zofii Ga-
bryś-Domasik, której wysłuchaliśmy  
w muzeum 13 stycznia, dzięki pani 
Jolancie Kupiec, córce bohaterki  
z Bielan, która napisała w minionym 
roku książkę o swojej Mamie. Książka 
nosi tytuł „W uścisku śmierci. Historia 
łączniczki Wery”. Córka „Wery” była 
przez 35 lat pracownicą Muzeum Au-
schwitz-Birkenau, gdzie zajmowała się 
opracowywaniem zbiorów historycz-
nych. Jako absolwentka historii sztuki 
i muzealnictwa na Uniwersytecie Ja-
giellońskim szczególnie interesowała 

się pracami artystycznymi, wykonywa-
nymi przez więźniów.

Mimo pory roku i pogody niezachę-
cającej do wyjścia z domu, sala Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach była pełna. Przyszli Kę-
czanie, ale też spora grupa miesz-
kańców Bielan i sąsiednich sołectw.  
O bohaterce spotkania opowiadała 
nie tylko jej córka, pani Jolanta Ku-
piec, ale też pan Marcin Dziubek, hi-
storyk, autor wielu publikacji – artyku-
łów i książek o konspiracji na naszym 
terenie. To on opisał historyczne tło 
tamtych wydarzeń i działania oddzia-
łu „Sosienki”, z którym związana była 
konspiracyjna praca Zofii Gabryś. Jej 
bohaterskie działania, poświęcenie  
i cierpienia po aresztowaniu niezwy-
kle sugestywnie opisała jej córka. 
„Wera” uratowała życie wielu ucieki-
nierom, których przeprowadzała od 
Bielan w Beskidy, gdzie przejmowali 
ich partyzanci z oddziału „Garbnik”. Po 
wielkiej wsypie została aresztowana  
w listopadzie 1944 roku, po czym tra-
fiła do katowni gestapo. Nigdy nikogo 
nie zdradziła. Kilkukrotnie była bliska 
śmierci, ale przetrwała i zdołała na-

wet uciec z „marszu śmierci”. Opis jej 
losów sięga czasów powojennych, ale  
i wtedy nie była bezpieczna, bo w cza-
sach stalinowskich ludzie z Armii Kra-
jowej byli tępieni. Gdy historia złagod-
niała, doceniono walkę i poświęcenie 
Zofii Gabryś-Domasik. Otrzymała za-
służone odznaczenia.

W tym krótkim artykule nie sposób 
opisać nawet w zarysie losów i doko-
nań bohaterskiej „Wery”, dlatego od-
syłam osoby zainteresowane do książ-
ki pani Jolanty Kupiec. Można ją kupić  
w księgarni Muzeum Pamięci Miesz-
kańców Ziemi Oświęcimskiej, które 
jest wydawcą tego tytułu.

Marek Nycz

Tadeusz Matusiak – kęcki artysta ludowy
Nowy rok rozpoczynamy od wspom- 
nień Kęczanina, który pod wieloma 
względami zasługuje na pamięć. Część 
osób zapamiętało go jako skromne-
go, życzliwego człowieka kochającego 
przyrodę. Człowieka, którego wrażli-
wa natura znalazła odbicie w niepro-
fesjonalnej twórczości artystycznej. 
Są również i tacy, którzy pamiętają 
zasługi żołnierskie Pana Tadeusza. Na-
tomiast najcenniejsze wspomnienia, 
które są wciąż żywe, to wspomnienia 
rodzinne.  

Zamykając zeszły rok, w grudniowym 
numerze „Kęczanina” wkradł się błąd. 
Jak to się stało?! - nie potrafię tego 
wytłumaczyć. Prezentując szopkę be-

tlejemską eksponowaną w Kęckim 
Muzeum w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia, pomylony został autor 
dzieła. Zdaję sobie sprawę, że ten 
błąd mógł sprawić niektórym osobom 
przykrość. Dlatego z głębi serca prze-
praszam za wszelkie niedogodności  
i przykrości spowodowane tym niedo-
patrzeniem i zapewniam, że było one 
niezamierzone. 

W ramach sprostowania przytoczę 
biogram autora szopki betlejemskiej 
znajdującej się w kęckim Muzeum 
oraz bohatera tego artykułu. Pan 
Tadeusz Matusiak urodził się 4 lipca 
1909 r. w Kętach w rodzinie robot-
niczej. Tu też zdobył wykształcenie 
w zawodzie malarza pokojowego, 



czym trudnił się przez całe życie. Po 
wybuchu wojny jako plutonowy 3 
Kompanii Obrony Narodowej „Kęty” 
walczył pod Rajskiem, pod dowódz-
twem ppor. Zygmunta Reimschüssla. 
Trafił do niewoli i przez 5 lat przeby-
wał w obozie jenieckim w Murnau na 
terenie Bawarii. Po wojnie powrócił 
do Kęt. Został odznaczony krzyżem 
Virtuti Militari.

W latach 1954-1958 pracował w Biel-
skiej Fabryce Maszyn Włókienniczych. 
Następnie rozpoczął działalność pry-
watną, którą zakończył w roku 1961, 
kiedy to został zatrudniony w Miej-
skim Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej w Kętach, gdzie pracował 
do roku 1969. Następnie przeszedł 
na emeryturę. Zmarł 12 października 
1977 r. Analizując twórczość pana Ta-
deusza należy zaznaczyć, że już jako 
młody chłopiec interesował się ma-
larstwem i rzeźbą. Później każdą wol-

ną chwilę spędzał w swojej pracowni, 
którą urządził w piwnicy. Pracą twór-
czą zajmował się przede wszystkim  
w sezonie zimowym. Rzeźbił w drew-
nie lipowym, a swoje prace pokrywał 
farbami olejnymi. Narzędzia, dłuta i 
knypy przeważnie wykonywał sam. 
Wstępnie szkicował projekty swoich 
prac, starając się, aby za każdym ra-
zem tworzyć je oryginalne i niepowta-
rzalne. Twórczość była jego konikiem. 
W żaden sposób jej nie promował.

W Muzeum im. Aleksandra Kłosińskie-
go w Kętach podziwiać można m.in. 
szopkę wyrzeźbioną przez Tadeusza 
Matusiaka, na którą składa się po-
nad 50 postaci ludzkich i ponad 100 
zwierzęcych. Dzieło, które powsta-
wało przez wiele lat, zaskakuje pre-
cyzją wykonania i niepowtarzalnością 
każdej z figurek. Szopka o szerokości 
2,5 m, głębokości 1 m i wysokości ok. 
1,1 m posiada własną konstrukcję 

do prezentowania całości. Eksponat 
wzbudza zachwyt wśród wszystkich 
gości. Rozbudowana konstrukcja tła 
oraz misterne figurki tworzą niepow- 
tarzalny widok. 

Kęckie Muzeum posiada również  
w swoich zbiorach wykonaną podczas 
pobytu pana Matusiaka w obozie je-
nieckim w Murnau urokliwą zabawkę 
– lokomotywę, która znajduje się na 
ekspozycji stałej. Według informacji 
przekazanych przez rodzinę zabawek 
tych było więcej.

Dodatkowo, prace autorstwa Tade-
usza Matusiaka znajdują się w jego 
domu rodzinnym oraz wśród znajo-
mych. Tak, więc zachęcamy do odwie-
dzin Muzeum w Kętach, aby osobiście 
zapoznać się z twórczością naszego lo-
kalnego artysty ludowego.

Etnograf Alicja Skrudlik-Pilch
Muzeum w Kętach
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Witkowice pamiętają...
Dla młodszego pokolenia udokumen-
towanie tamtych chwil to lekcja histo-
rii Witkowic i potwierdzenie, że dzię-
ki wierze, nadziei i jedności wszystko 
jest możliwe. Tak, jak na zgliszczach 
spalonego kościoła, mimo rozpaczy  
i łez, zrodziła się idea, by jak najszyb-
ciej zbudować nową świątynię.

Ksiądz Biskup Roman Pindel, prze-
wodnicząc Mszy Świętej w Witkowi-
cach w Boże Narodzenie 2025 roku, 
odniósł się do tego słowami: „To znak 

wiary waszego pokolenia, integracji 
wspólnoty i odpowiedzialności za 
przyszłych”.

Wszystkie prace oraz film, związane  
z udokumentowaniem historii nasze-
go kościoła i parafii, zostały wykona-
ne przez Witkowian - dla Witkowic  
i dla gości, którzy zechcą nas odwie-
dzić. Zapraszamy także do obejrzenia 
galerii archiwalnych zdjęć oraz do lek-
tury broszury okolicznościowej do-
stępnych na stronie internetowej pa-

rafii. Zapraszamy również na wystawę  
w  dolnej części kościoła w Witkowi-
cach, otwartą codziennie w trakcie 
Mszy Świętych i nabożeństw.

Materiały - zarówno film, jak i bro-
szura - znajdują się pod załączonym 
kodem QR.

Województwo Małopolskie było pa-
tronem przedsięwzięcia.

Materiał nadesłany przez
 p. Barbarę Radwan
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Uroczysta Gala Sokoła Kęty – 
Podsumowanie Sezonu Kolarskiego 2025

W niedzielę 28 grudnia w restauracji 
Przystań nad Sołą w Bielanach UKKS 
Sokół Kęty zorganizował wyjątkową 
galę, którą podsumował jakże udany 
sezon 2025. Wydarzenie, w którym 
udział wzięło ponad 100 osób, w tym 
zaproszeni goście specjalni, zawodni-
cy, trenerzy, zarząd, sponsorzy i przy-
jaciele klubu, po brzegi wypełnione 
było radością, dumą i jakże pozytyw-
nymi, sportowymi emocjami. 
– Swoją obecnością zaszczycili nas 
Pan Krzysztof Jan Klęczar – Woje-
woda Małopolski, Pan Marcin Śliwa 
– Burmistrz Gminy Kęty, Pan Rafał 
Ficoń – Zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty – przekazują organizatorzy, do-
dając, że pośród przybyłych nie zabra-
kło także Marty Lach – utalentowanej 
kolarki szosowej, reprezentantki Pol-

ski i uczestniczki Igrzysk Olimpijskich  
w Paryżu, która swoje pierwsze szlify 
zdobywała właśnie w kęckim Sokole 
pod okiem nieodżałowanego trenera 
Piotra Karkoszki. 
Uroczystą część gali, związaną z wrę-
czeniem nagród i podziękowań, po-
prowadzili prezes Sokoła Przemysław 
Niemiec – były kolarz zawodowy, któ-
ry przez 17 lat ścigał się w peletonie 
światowego formatu, również wycho-
wanek Sokoła – oraz wiceprezes klubu 
Krzysztof Honkisz. 
Podziękowania odebrali:

•	Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa;

•	Sponsorzy: Talmet Aluminium, 
Bielskie Wagi, Geodezja Łukasz Ka-
corzyk, Magnum Carp Lake, HONO 

- BIKE Serwis Rowerowy, Suw-Bud, 
Beskid Media, Dobry Dom, Butik Bar-
lena, Granpak Drukarnia Opakowań, 
Zakłady Urządzeń Przemysłowych: 
ZAM Kęty, Zoolandia, Niemiec Auto 
Serwis;

•	Marta Lach. 
– Z całego serca dziękujemy za wspar-
cie. To był wieczór pełen pozytywnej 
energii, gromkich braw oraz wzruszeń 
– prawdziwe święto naszej kolarskiej 
rodziny – podkreśla zarząd klubu, do-
dając, że szczególne emocje pośród 
zgromadzonych wywołał pokaz filmu 
poświęconego kęckiemu Sokołowi oraz 
pamięci Piotra Karkoszki, któremu klub 
tak wiele zawdzięcza. 

B.K.S. / fot. Wojtek Greczka „Photo-
graphy”

Hejnał Kęty w gronie 8 najlepszych drużyn - 
Mistrzostwa Polski Oldboy  Zawiercie

18 stycznia 2026 r. w hali sportowej 
OSIR Zawiercie rozegrane zostały me-
cze XXXV Mistrzostw Polski Oldbojów 
w halowej piłce nożnej drużyn 5-oso-
bowych.

W eliminacjach wzięło udział 20 dru-
żyn rozstawionych w 4 grupach, z któ-
rych awans do ścisłego finału (oprócz 
mistrza z roku 2025 oraz gospoda-
rzy) uzyskały drużyny z miejsc 1-2. 
Niespodziewany - prawie dla wszyst-
kich obserwatorów, ale nie zawodni-

ków Hejnału - duży sukces przyszedł  
w sobotę. Reprezentanci gminy Kęty 
po 3 zwycięstwach wygrywali grupę 
A. O sukcesie i bezpośrednim (pierw-
szy raz w historii klubu) awansie do 
ścisłego finału zadecydowały: spot- 
kanie z Polonią Bytom wygrane 5:3,  
a następnie pokonanie 4:0 aktual-
nego od dwóch lat mistrza Polski - 
Pogoń Szczecin (jedyna jej porażka  
w turnieju). Kolejny mecz zakończył 
się porażką 2:3 z KSZO, a ostatni wy-
graną z Polonią Limerick 4:3 . 

Królem strzelców został Przemysław 
Dudzic, który zdobył 9 bramek. 2 gole 
strzelili Ryłko i Grzybek, jedną bram-
kę (najważniejszą, bo decydującą  
o awansie) strzelił Korzonkiewicz. 
Bramki strzegli Szymański oraz Kamiń-
ski, a MVP obrony został Oczkowski.  
W drużynie występowali również Wró-
blewski i Ulman.

Niedziela przyniosła ze sobą ścisły 
finał, gdzie oldboye Hejnału trafili  
w grupie na późniejszych uczestników 



Budżet Powiatu Oświęcimskiego na rok 2026 przyjęty!
17 grudnia 2025 r. podczas sesji 
Rada Powiatu w Oświęcimiu przyję-
ła budżet Powiatu Oświęcimskiego 
na rok 2026. Zakłada on rekordowe 
wydatki na inwestycje, w tym szcze-
gólnie drogowe.

Przy planowaniu projektu powiato-
wych dochodów i wydatków Zarząd 
Powiatu w Oświęcimiu kierował się 
zasadą dbałości o zrównoważony 
rozwój. Projekt budżetu na 2026 r. 
i wieloletniej prognozy finansowej 
konstruowane były na podstawie 
stosownych przepisów.

Dochody Powiatu w 2026 r. zapla-
nowano na poziomie 334 167 449 
zł, w tym:

•	dochody bieżące: 292 667 320 zł,
•	dochody majątkowe: 41 500 129 

zł.

Największą pozycją dochodów są 
udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych i prawnych  
w wysokości 193 mln zł (58 proc. do-
chodów ogółem). Kolejna pozycja to 
dotacje w wysokości prawie 39 mln 
zł, a dopiero na trzecim miejscu jest 
subwencja, zaplanowana w kwocie 
31 mln zł. Po stronie wydatkowej naj-
ważniejszym przy konstruowaniu bu-

dżetu na rok 2026 było zabezpieczenie 
bieżącego funkcjonowania jednostek  
w taki sposób, aby mogły prawidłowo 
realizować swoje zadania.

Wydatki Powiatu ustalono na poziomie 
361 516 267 zł, w tym:

•	wydatki bieżące w kwocie 297 546 
655 zł,

•	wydatki majątkowe w kwocie 63 969 
612 zł (18 proc. wydatków ogółem).

W wydatkach majątkowych największy 
nuteudział mają inwestycje drogowe 
(prawie 41 mln zł - 64 proc. wydatków 
majątkowych), a pośród nich:

•	przebudowa drogi powiatowej nr 
1881K ul. S. Leszczyńskiej w Oświę-
cimiu,

•	przebudowa drogi powiatowej 1899K 
ul. Lipowa w Piotrowicach,

•	przebudowa drogi powiatowej 1863K 
(ul. Główna, Plac Św. Macieja, ul. Mos- 
towa) w Bielanach,

•	przebudowa drogi powiatowej 1897K 
(ul. Wadowicka) wraz z obiektem mos- 
towym w Porębie Wielkiej,

•	przebudowa drogi powiatowej 1859K 
ul. Karolina w Osieku,

•	przebudowa skrzyżowania ul. Zabor-
skiej z ul. Batorego w Oświęcimiu,

•	przebudowa drogi powiatowej 1864K 

(ul. Główna, ul. Lanckorona) w Grojcu 
i Łazach,

•	rozbudowa mostu w ciągu drogi po-
wiatowej nr 1816K ul. Beskidzka  
w Osieku.

Blisko 5 mln zł zarezerwowano na pro-
jekt „cyfrowe rozwiązania dla geodezji” 
w Starostwie Powiatowym w Oświę-
cimiu, a ponad 13 mln zł zaplanowano 
na inwestycje w placówkach oświato-
wych, w tym termomodernizację bu-
dynków kilku szkół średnich (popularne 
„Ozety” i „Chemik” w Oświęcimiu oraz 
powiatowa „Szóstka” w Brzeszczach).

1 stycznia 2026 r. kwota długu Powia-
tu Oświęcimskiego wynosi 39 707 000 
zł (tj. 12 proc. dochodów). To najniższy 
procentowo poziom zadłużenia od kil-
kunastu lat.

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

finału - Zagłębie Sosnowiec (mistrz) 
i Warta Zawiercie (wicemistrz). Trze-
cią drużyną w grupie był MKS Knurów.  
Kęczanie zanotowali trzy porażki, koń-
cząc rozgrywki wśród ośmiu najlep-
szych drużyn w kraju. Jest to wielki 
sukces Hejnału, który podjął rękawicę 
w starciu z ekstraklasowymi zawodni-
kami takimi jak: Olgierd Moskalewicz, 
Grzegorz Bonin, Tomasz Nowak, Szy-
mon Pawłowski, Piotr Malinowski, 

Łukasz Handzel czy Dariusz Marzec. 
Warto dodać, że Tomasz Nowak, 
Szymon Pawłowski i Grzegorz Bonin 
mają za sobą mecze w barwach na-
rodowych, co wiele mówi na temat 
tego, na jakim poziomie rywalizowali 
piłkarze z naszej gminy.   

W niedzielę bramki dla Hejnału zdo-
bywali: czterokrotnie Dudzic, dwu-
krotnie Śleziak i raz  Szczepaniak. 

Bramki ponownie strzegł Szymański,  
a w pierwszej linii ustawieni byli Szcze-
paniak, Wróblewski, Ulman i Nalepa.

Podziękowanie za sfinansowanie spraw 
logistycznych, związanych z wyjazdem, 
należą się dla sponsorów: Łukasza Ryłki 
z firmy BRK Steel, DJ-a z saksofonem 
Dawida Wróbla oraz Dawida Śleziaka 
z firmy Kenty Bouw.

Jacek Ulman / red. Marcel Ligęza
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